Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 004/2017 – PFI

O COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o edital
nº 016/2016-PFI,

TORNA PÚBLICA

Artigo 1º – O resultado final da seleção para o Mestrado em Física para o 1º semestre de 2017 , aberto por
meio do Edital nº 016/2016-PFI, conforme segue abaixo.

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS COMO ALUNO REGULAR

ADILSON BAZACHI

ADRIEL JARDIM DE SANTANA

ALAÍNE GOMES

ARTHUR ERNANDES TORRES DA SILVA

INGRID LOUISE PEREIRA LOHMANN

RAUL DE PALMA ARISTIDES

ROGER CARVALHO OLIVEIRA

3. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

FELIPE CABRAL FURTADO

HENRIQUE SOBRINHO GHIZONI

4. COMUNICA ainda que, os candidatos pertencentes aos itens 02  deverão efetuar a  matrícula na
Secretaria da Pós-Graduação em Física (Bloco G68 - sala 007), no período de 06/03 a 20/03/2017,
munidos(as) documento comprobatório de conclusão do curso de graduação e do requerimento de
matrícula (disponível em www.pfi.uem.br → Ingresso → Matrícula).

5. Os candidatos pertencentes ao item 03 não atingiram a pontuação necessária para aprovação.

6. Início das aulas será 03/04/2017 (2ª feira).

 Maringá, 23 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Renio dos Santos Mendes,
Coordenador Adjunto.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/
http://www.pfi.uem.br/